(3) Dalam hal hari kerja dalam 1 (satu) bulan kurang dari 20 (dua puluh) hari 
kerja, maka uang makan diberikan sesuai jumlah hari kerja pada bulan 

berkenan. 

Pasal 4 

(1) Banyaknya uang makan yang diberikan kepada guru ASN sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 2 setiap hari adalah untuk Golongan IV sebesar   

Rp. 45.000,- (empat puluh lima ribu rupiah), Golongan III sebesar Rp. 
37.500,- (tiga puluh tujuh ribu lima ratus rupiah), dan Golongan II dan 
Golongan I sebesar Rp. 35.000,- (tiga puluh lima ribu rupiah). 

(2) Uang Makan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) untuk Golongan III bagi 
guru yang memiliki Nomor Pokok Wajib Pajak dikenakan Pajak 

Penghasilan sebanyak 5% (lima persen) dan Pegawai Golongan IV sebanyak 
15% (lima belas persen). 

(3) Uang makan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) bagi guru Golongan III